Kitabü '1- 'Ad ed, İ{ıtila
tü'l-meşaJ:ıit ve Müteşabihü 'l-Kur'an
adlı bazı eserleri o lduğu kaydedilmek
teyse de (İbnü'n-Nedlm, s. I 53, I 74, I 75,

I 79) bunların günümüze ulaşıp ulaşma
dığı bilinmemektedir.

Halef b. Hisarn 'ın kıraatini mezkOr yedi imamdan üçüne bağlayan senedin seması

Nafi' b. Abdurrahman
(Ö . 169/785)

ı

Hamza b. Habib
(Ö. 156/773)

ı

Asım b. Behdele
(Ö. 127 /745)

ı
Ebü Bekir b. Avvas

(Ö. 193/808)

ı
ishak b. Muhammed ei-Müsevvebi Süleym b. lsa Ya'kOb b. Muhammed b. Halife ei-A'şa

(Ö. 206/821) (Ö. 188/804) (Ö. 200/815 !?ll ____ , _____
Halef b. Hisarn

(Ö. 229/844)

Mülukü't-tavaifin en güçlülerinden
olan ve Endülüs'te merkezi otoriteyi te
sis edip bölgeyi kendi hakimiyetine al
mak isteyen Abbadller hanedanının ku
rucusu Ebü'l-Kasım İbn Abbad, hayatta
olduğunu söylediği ll. Hişam'ı İşbiliye'
de (Sevilla) büyük bir törenle halife ilan
etti ve öteki mülukü't-tavaifi de ona biat
etmeye çağırdı (414/1023). Ancak halife
ilan edilen bu kişi gerçekte Halef el-H us
ri adlı bir şahıstı. ll. Hişam'a çok benze
yen Halef, İşbiliye'ye getirilmeden önce
Rabah Kalesi'ndeki bir mescidde müez
zinlik yapıyordu.

kendisini görmek için
saraya akın eden halka yüzünü göster
memeye ve perde arkasından konuşma
ya mecbur edildi. Mülukü't-tavaiften bir
çoğu ona halife olarak biat etti. İşbiliye,
Kurtuba, Tuleytula (Toledo), Batalyevs
(Badajoz), Meriye ve Sarakusta (Saragos
sa. Zaragoza) gibi merkezlerde hutbeler
onun adına okundu. Halef el-Husri 451
(1059) veya 455 (1063) yılında ölmüştür.

li] MEHMET ÖZDEMİR

HALEF es-SAFFAR
(.) ıLııt .._;il> )

Ebu Ahmed Veliyyü'd-devle
Halef b. Ahmed b. Muhammed

b. Leys es-Saffar es-Siczi
(ö. 399/1009)

Saffari emiri
(963 -1003).

-,

~

326 (937-38) yılında Sistan'da doğdu.
Annesi Saffari Emiri Amr b. Leys'in kızı
Banu'dur. Şehzadeliğinde Horasan ve
lrak'a giderek fıkıh ve hadis tahsil eden
Halef, köleleri tarafından öldürülen ba
bası Ebu Ca'fer Ahmed'in yerine Saffarl
emiri oldu (352/963). Halef ilk iş olarak
gücünü arttırmak için, Samani ordusun
da görev almış ve Deylemli Makan b. Ka
ki' nin isyanını bastırmış tecrübeli bir as
ker olan amcaıadesi Tahir b. Ebu Ali'yi
yanına aldı. Hutbede kendisiyle birlikte
onun da adının okunmasını emretti. 353
(964) yılında hacca giderken yerine onu
vekil bıraktı .

Tahir, Halef hacdan dönünce (358/

969) onu Sistan'a sokmadı ve ertesi yıl
kendi adına para bastırıp hükümdarlığı
nı ilan etti. Halef bunun üzerine Hora
san'a giderek Samani Emlri ı. Mansur b.
Nuh'tan sağladığı askeri yardımla Tahir'i
Sistan'dan ç ıkarmaya çalıştıysa da başa
rılı olamadı. Tahir 359'da (969-70) yılın
da vefat edince yerine oğlu Hüseyin geç
ti. Bu defa onunla mücadele etmek zo
runda kalan Halef Hüseyin'i yenip Buha
ra'ya çekilmeye mecbur edince tekrar
Sistan'a yerleşme imkanı buldu. Halef
bir süre sonra Samaniler'e gönderdiği
haraç ve hediyeleri kesti. Bunun üzerine
Samaniler tarafından desteklenen Hüse

. yin Halefin sığınmış olduğu Zerenc Kale
si'ni kuşattı (372/982-83). Ancak bir so
nuç alamayınca kuşatmayı kaldırıp geri
döndü ve kısa bir süre sonra da öldü.

Halef 376'da (986-87). Sebük Tegin'in
Raca Jaypal ile savaşa giderken boşalttı
ğı Büst şehrini işgal etti. Gazneliler geri
dönünce savaşmaya cesaret edemeyip
şehri terketmeye mecbur kalan Halef,
Büveyhiler'den Samsamüddevle ile Ba
haüddevle arasında meydana gelen taht
mücadelesinden faydalanarak oğlu Amr
kumandasındaki bir orduyu 381 (991 -
92) yılında Kirman'a gönderdi. Büveyhi
valisini yenip Kirman'ı Saffari toprakla
rına katan Amr, Samsamüddevle'nin
gönderdiği Ebu Ca'fer kumandasındaki
Büveyhi ordusunu da mağlup etti (384/
994) . Ancak 388 (998) yılında Abbas b.
Ahmed'in idaresindeki Büveyhi ordusu
na yenilince Sistan'a geri çekildi ve bir
müddet sonra öldü. Bunun üzerine Ha
lef es-Saffar Samsamüddevle'den özür
dileyerek olayın büyümesini önledi.

Bunun üzerine Tahir Kuhistan'ı bı
rakıp Sistan'a çekildi. Ordusuyla İspeh
bed Kalesi'ne sığınan Halef, Sultan Mah
mud Sistan'a gelince aiTedildiği takdirde
1 00.000 dinar haraç ödeyeceğini ve hut
beyi onun adına okutaeağını bildirdi. Bu
şartları kabul eden Sultan Mahmud 390
(1000) yılında muhasarayı kaldırıp Gaz
ne'ye döndü.